lectura, an ex side veterum codicum ita legerit, incertum est. Nostri certe codices nihil mutant. Porro ἀναληφθῆναι hoc loco significat, in carcere iterum contriti. Sic supra de Blandini, καθαιρεθέστα ἀπὸ τοῦ ἔλου, ἀναληφθεὶς πάλιν εἰς τὴν εἰρητήν. Et paulo post de Attalo, μαθὼν ὁ ἡγεμῶν ἐκέλευσεν αὐτὸν ἀναληφθῆναι.

crymis obsecabant fratres, ut continuæ ad Deum preces fierent, quo tandem ipsi perfectum finem adipisci mererentur. Ac reipsa quidem virtutem martyrum exhibebant, cum ingenti libertate ac fiducia gentilibus respondentibus: et egregiam animi indolem partim tolerantia, partim quod metus ac pavoris expertes essent, perspicue testabantur. Ipsam vero martyrum appellationem a fratribus sibi oblatam, utpote timore Dei constricti refugiebant. » Et paulo post: « Deprimebant se, inquieti, sub manu potenti; a qua nunc sublimius elevati sunt. Tunc vero omnium defensionem suscipiebant, neminem accusabant, cunctos absolvebant, **167** neminem ligabant. Quinetiam pro illis a quibus acerbissime cruciali fuerant, exemplo perfectissimi martyris Stephani, Deum precabantur: « Domine, ne impunes illis hoc peccatum. » Quod si ille pro lapidantibus orabat, quanto magis pro fratribus eum orasse credibile est. » Nec multo post, haec addunt: « Hoc enim maximum certamen illis fuit adversus diabolum, ob sinceram ac minime fucatam charitatem, ut quos ille malignus serpens vivos jam se devorasse crediderat, elisis faucibus evomere cogeretur. Neque enim fastu et arrogancia intumuerunt adversus lapsos, sed ea quibus abundabant bona, indigenibus liberaliter subministrabant, materna quedam misericordia viscera gestantes, magnamque vim lacrymarum pro illorum salute coram Deo Patre fundentes. Vitam petierunt, et largitus est eis Deus ^{se}: quam etiam illi proximis suis communicarunt, ubique victores ad Deum profecti. Cumque pacem dilexissem, pacem nobis commendassent, ipsi cum pace migraverunt ad Deum: non dolorem matri, non fratribus discidium ac bellum, sed gaudium et pacem et concordiam hæc de beatorum illorum affectu erga eos fratres qui posita sint, propter eos qui inhumano quodam ac truci animo prædicti, inclementer adversus Christi membra postmodum saevierunt.

CAPUT III.

Cujusmodi visio martyri Attalo in somnis divinitus missa apparuit.

Porro in eadem epistola quæ res supra memoratas complectitur, alia etiam habetur narratio prorsus memoria dignissima, quam quidem nihil vetat, quominus hoc loco lectoribus proponamus. Sic autem habet: « Alcibiades quidam, unus ex illorum martyrum numero, durum et squalidum